

**ЗАКОН**  
Алтайского края

**О внесении изменений в статью 4 закона Алтайского края  
«О наделении органов местного самоуправления  
государственными полномочиями в сфере организации  
и осуществления деятельности по опеке и попечительству  
над детьми-сиротами и детьми, оставшимися  
без попечения родителей»**

**Статья 1**

Внести в часть 4 статьи 4 закона Алтайского края от 25 декабря 2007 года № 149-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей» (Сборник законодательства Алтайского края, 2007, № 140, часть I; 2008, № 142, часть I, № 149, часть I; 2009, № 164, часть II; 2010, № 171, часть I, № 175, часть I; 2011, № 187, часть II; 2012, № 200, части I и II; 2013, № 210, часть I; № 211, части II и III; 2014, № 224, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 7 октября 2015 года, 5 октября 2017 года, 26 декабря 2017 года, 9 июля 2018 года, 27 декабря 2018 года, 11 марта 2019 года, 12 ноября 2019 года, 6 декабря 2019 года, 29 мая 2020 года, 1 ноября 2021 года, 12 сентября 2023 года, 8 ноября 2023 года, 4 декабря 2023 года) следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в подпункте «а» слова «3 тысяч человек» заменить словами «2,3 тысячи человек»;

б) в подпункте «б» слова «3 тысяч человек до 5,5 тысяч человек» заменить словами «2,3 тысячи человек до 5,5 тысячи человек»;

в) в подпункте «в» слово «тысяч» заменить словом «тысячи»;

г) в подпункте «г» слова «10,5 тысяч человек» заменить словами «10,5 тысячи человек»;

2) в пункте 2 слова «в городском округе город Барнаул» заменить словами «в городском округе - городе Барнауле Алтайского края»;


3) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) в городском округе закрытом административно-территориальном образовании поселок Сибирский Алтайского края - 1 штатная единица главного специалиста.».

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор Алтайского края  
г. Барнаул  
29 ноября 2024 года  
№ 85-ЗС



В.П. Томенко